Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA/UENP

EDITAL Nº015/2016 – PIBIC/UENP

PUBLICAÇÃO DE INSCRITOS NO PROGRAMA DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA - PICV

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e do Comitê Institucional de Iniciação Científica
no uso de suas atribuições regimentais, considerando a análise da documentação
referente às inscrições no PICV:

Torna público:
O Resultado de Inscritos no Programa de Iniciação Científica

Voluntária da UENP, com vigência de junho de 2016 a maio de 2017.

Ciências Humanas

Orientador Acadêmico

Antonio Donizete Fernandes

Adailton Bizarro

Carla dos Santos Custódio

José Nilson Marcato Junior

Talita Maria Mantoan

Gerson Vasconcelos Luz
Carlos Alberto Cáceres

Fabrício Cesar Fabri

Jean Carlos Moreno

Andréia Cordeiro

Maria Carolina Cornélio

Monique Aparecida de Souza Danny

Jorge Sobral da Silva Maia
June Caldas dos Santos

Laurênia de Moraes Castro

Vandira Camila da Silva

Mateus Luiz Biancon

Adrielle Camile Figueiredo Gomes

Ana Caroline Dias de Paula

Guilherme Mendes Pinto

Waldiney Gomes de Aguiar Maria Karolina Vigiano da SIlva

Ciências Agrárias

Orientador Acadêmico

Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho

Luan Vitor Alves de Lima

Marielle dos Santos Gabriel

Rafaelly de Oliveira Souza

Ciências Biológicas

Orientador Acadêmico

Alexandre Oliveira Fernandes da Silva
Letícia Maria Moraes

Keilla Costa Cruz

Dhiego Gomes Ferreira Leticia Astolpho Silvano

Dyego Leonardo Ferraz Caetano
Marcelo Talanskas

Tânia Gabriela Bérgamo

Emanuele Julio Galvão Bueno
Eloiza Aparecida Paulo

Sandra Mara Jorge Rodolfo

Tatiane Renata Fagundes Harley Lucas dos Santos

Ciências Sociais e Aplicadas

Orientador Acadêmico

Edinilson Donisete Machado

Matheus Conde Pires

Giovanni de Araujo Nunes

Giulia Emily Eckermann Martins

Gilberto Giacóia Luísa Kiiler Nunes

Linguística, Letras e Artes

Orientador Acadêmico

Eliane Segati Rios Registro
Amanda Parpinelli

Paulo Sergio Teixeira Junior

Letícia Jovelina Storto
Aline Alves Pedroso

Nathalia de Souza Toncovitch

Luiz Antonio Xavier Dias

Amanda Machado de Campos Tabach

Lahyana Rovigatti Juraski

Layrane Temístocle Bergamo

Marilúcia dos Santos Domingos Striquer Patrícia Cardoso Batista

Rafaela Stopa

Jéssica Matias da Silva

Luiz Henrique Moreira Soares

Sara Nicacia de Souza Godoi

Ricardo André Ferreira Martins

Ana Flavia Salvi

André Guilherme de Almeida

Lahyana Rovigatti Juraski

Ricardo Gessner Wellington Vinicius da Cruz Godoi

Vera Maria Ramos Pinto Eduardo Sae Bonoto

Ciências da Saúde

Orientador Acadêmico

Carla Cristiane da Silva

Aleticia Carla Bonotto

Gabriela de Oliveira

Vanuza Cristiane Tomba

Fábio Antonio Néia Martini Gabriela Gama Machado de Carvalho

Marcella Guiraerdelli Santana

Mariana Somini Fernandes da Silva

Flávia Évelin Bandeira Lima
Mariane Aparecida Coco

Talles Augusto dos Santos

Ciências Exatas e da Terra

Orientador Acadêmico

Ricardo Aparecido Campos

André Ladeira Gomes

Lucas Nishimura Sato

Sarah Desiree Desidério da Costa

Jacarezinho, 09 de Junho de 2016